
ivkam 
dloničko druitvo za komunalne poslove 

IVKOM d.d. • p.p. 6 • Vladimira Nazora 96b • HR - 42240 IVANEC 
Tel centrala: 042 770 550 • Fax: 042 781 307 

e-mail: ivkom@ivkom.hr • www.Wkom.hr 
Matični broj: 3136906 • 01B: 31407797858 
IBAN: HR6423600001101742775 /ZABA/ 

KLASA: 363-03/25-01/87 
URBROJ: 2186-12-5-01-25-1 
Ivanec, 13. lipnja 2025. godine 

Na temelju članka 11. Zakona o grobljima (Narodne novine br.78/25 i 80/25) IVKOM d.d. za 
komunalne poslove iz Ivanca, Vladimira Nazora 96/B, (u daljnjem tekstu: Upravitelj groblja), zastupano 
pa direktoru Edi Rajhu, dipl.oec. donosi 

ODLUKU 
0 PONAŠANJU NA GROBLJU 

I. OPĆI DIO 
Clanak 1 

Ovom se Odlukom za groblja na području Grada Ivanca: gradsko groblje u Ivancu i mjesna 
groblja u Margečanu, Radovanu i Prigorcu odreduje radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa, način i 
primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za 
korisnike i posjetitelje. 

6Ianak 2. 
0 održavanju groblja, koje podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja 

umrlih osoba i ukopa tijela umrlih osoba te uredivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja 
brine Upravitelj groblja, a uredenje, čikenje i održavanje grobnog mjesta i prostora oko njega, na način 
kojim iskazuje poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda groblja, 
izazivanja opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti drugih grobnih 
mjesta obveza je korisnika grobnih mjesta. 

II. RADNO VRIJEME GROBLJA I VRIJEME UKOPA 

Clanak 3. 
Groblja su otvorena i dostupna za posjete svaki dan u vremenu: 

- od 7.00 do 20.00 sati od 1. travnja do 30. rujna 
- od 7.00 do 18.00 sati od 1. listopada do 31. ožujka, 

izuzev 31. listopada te 1. I 2. studenog kada je otvoreno od 7.00 do 22.00 sata. 

banak 4. 
Mrtvačnica je otvorena samo na dan ukopa i to najkasnije 2 sata prije ukopa. 

Clanak 5. 
Ukopi se obavljaju u pravilu radnim danom i to: 

od 1. travnja do 30. rujna od 11.00 do 16.00 sati 
od 1. listopada do 31. ožujka od 11.00 do 15.00 sati, 
iznimno subotom od 11.00 do 14.00 sati 

III. PRAVILA PONAŠANJA 
Clanak 6. 

Posjetitelji groblja dužni su se ponašati na groblju kako to odgovara mjestu i dužnom poštovanju 
prema umrlima. 

Djeca mlada od 12 godina starosti mogu posjećivati groblja isključivo u pratnji odraslih osoba. 

banak 7. 
Na groblju se mogu održavati samo skupovi koji su vezani s ispraćajem i ukopom umrlih osoba, a 

vjerski se obredi mogu obavljati u skladu s pravilima vjerskih zajednica. 
Prigodne i slične skupove u povodu sjećanja na umrle i pokopane na groblju, u povodu blagdana 

i drugih prigoda mogu se organizirati isključivo uz suglasnost Upravitelja groblja. 



Clanak 8. 
Radi očuvanja reda i mira na groblju te pijeteta prema umrlima, najstrože je zabranjeno: 

- obavljanje neovlaštenog ukopa, 
onečišćenje, oštećenje i uništavanje grobova, grobnica, nadgrobnih spomenika, nadgrobnih 
ploča i znakova na grobovima i grobnicama, putova, staza i drugih objekata, 

- oštećivanje objekata i uredaja na groblju (slavine, klupe, posude za otpad i drugo), 
- gaženje grobova i grobnica te uništavanje nasada i cvijeća, 
- uništavanje zelenila i zelenih površina na groblju kao i svaki drugi zahvat na zelenilu 

grobnog mjesta, 
- sadnja ukrasnog drveda i grmlja na grobovima i pored njih, izuzev sadnje cvijeća i trajnica 

na grobovima, 
- odnošenje cvijeća, cvjetnih aranžmana, cvijeća i drugih ukrasa s tuclih grobova i grobnica, 

odlaganje otpada na svim drugim mjestima osim u za to predvidene posude, 
- ulaziti na groblja s automobilima i svim drugim prijevoznim sredstvima (osim izvodača 

radova i posjetitelja s valjanom dozvolom Upravitelja groblja), 
- obavljanje bib o kakvog oblika trgovine iii reklamiranja, postavljanje nedoličnih slika iii natpisa, 
- vikanje, pjevanje iii sviranje, koje nije dio pogrebnog obreda iii na bib o koji način narušava 

mir na groblju, 
ulazak i boravak na groblju izvan propisanog vremena za posjet, 

- izvodenje u šetnju kućnih ljubimaca te ulazak drugim životinjama, 
obavljati gradevinske, klesarske i druge radove bez suglasnosti Upravitelja groblja, i 

- svako drugo postupanje neprimjereno postupanju na groblju. 

IV. KORIŠTENJE I UREDENJE GROBNOG MJESTA 

6Ianak 9. 
Korisnik grobnog mjesta dužan je: 

- pravodobno platiti godišnju grobnu naknadu za korištenje grobnog mjesta, 
- obavijestiti Upravitelja groblja o promjenama vezanim za korištenje grobnog mjesta, 
- grob, odnosno grobnicu održavati čistim i održavati u ispravnom stanju pri čemu treba voditi 

brigu da ne oštećuje iii onečišćuje susjedne grobove ii grobnice, putove, staze i ostalu 
infrastrukturu groblja, 

- ostatke cvijeće, vijenaca, svijeća, lampiona i ostalog otpada odložiti na za to odredena 
mjesta iii posude za otpad, 

- označiti grob prikladnim znakom i ispisanim podacima o ukopanim osobama, 
- svijeće i lampione paliti na sigurnoj udaljenosti od nasada zbog opasnosti od požara, 
- svaku štetu nastalu na svom iii tudem grobnom mjestu prijaviti Upravitelju groblja, a dotrajali 

grobni ureclaj obnoviti iii zamijeniti. 

Clanak 10. 
Ako korisnik grobnog mjesta ne brine o održavanju grobnog mjesta, Upravitelj groblja će ga 

odlukom upozoriti u roku od 30 (trideset) dana od saznanja te mu naložiti da uredi grobno mjesto. 
Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi po odluci Upravitelja groblja u predvidenom roku, 

Upravitelj će samostalno urediti grobno mjesto, a korisnik je dužan nadoknaditi sve troškove koje je 
Upravitelj groblja imao postupajući po odluci iz stavka 1. ovog članka. 

V. IZVODENJE FtADOVA 
Clanak 11. 

Gradevinski, klesarski i slični radovi na groblju mogu se obavijati od ponedjeljka do subote u 
vremenskom razdoblju od 6.00 do 20.00 sati ljeti, a u zimskim mjesecima od 7.00 do 16.00 sati, nikako 
za vrijeme ukopa, nedjeljom iii na dane blagdana i neradnih dana odredenih zakonom kojim se ureduju 
blagdani, spomendani i neradni dani u Republici Hrvatskoj. 

lznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, radovi se mogu izvoditi i izvan vremena predvidenog 
u stavku 1. ovog članka, au i isključivo uz dozvolu Upravitelja groblja. 

Radovi se moraju obavljati na način da se očuva potpuni mir i red na groblju. 

Clanak 12. 
Za sve radove na groblju potrebna je suglasnost Upravitelja groblja. 



Zahtjev za izdavanje suglasnosti za izvodenje radova na groblju podnosi Korisnik grobnog mjesta 
u prilaganje potrebne dokumentacije: 

- vlastoručno potpisani zahtjev korisnika grobnog mjesta s naznačenim 01B-om, 
- ako ima više korisnika grobnog mjesta, za izvoodenje radova potrebna je suglasnost svih 

korisnika grobnog mjesta, 
- dva nacrta gradnje i opremanje grobnog mjesta uz nacrte gravure s navedenim dimenzijama 

ploče i položajem i dimenzijama teksta. 
Upravitelj groblja izdaje suglasnost iz stavka 1. ovog članka sukladno zakonom propisanom roku, 

odnosno LI roku od 60 (šezdeset) dana od dana uredno predanog zahtjeva i pa plaćanju naknade 
sukladno cjeniku Upravitelja groblja. 

lzvodačima radova koji izvode radove bez potrebne suglasnosti Uprave groblja i/ili postupaju 
suprotno prethodnim odredbama ovog članka Upravitelj groblja može zabraniti daljnji rad na groblju. 
Ako se zabrana izvodenja radova izrekne više od tri puta istom izvoclaču radova, Upravitelj groblja može 
mu rješenjem trajno zabraniti izvodenje radova na grobljima u njegovoj nadležnosti. 

VI. ISPRAĆAJ I UKOP 
banak 13. 

Ispraćaj i ukop prijavljuju se Upravitelju groblja u što kraćem roku od nastupanja smrti radi 
pravodobne pripreme i organizacije ukopa. 

U pravilu se ispraćaji i ukopi ne obavljaju nedjeljom te u dane blagdana i neradnih dana 
odredenih zakonom kojim se urefluju blagdani, spomendani i neradni dani u Republici Hrvatskoj. 

Ispraćaji i ukopi se obavljaju u skladu s Općim uvjetima Upravitelja groblja. 

VII.ZAVRŠNE ODREDBE 
banak 14. 

Korisnik grobnog mjesta, izvodač radova i svaka druga osoba koja na groblju prouzroči štetu, 
dužna je istu otkloniti iii nadoknaditi odmah iii najkasnije u roku od 30 (trideset) dana, u suprotnom će na 
njezin trošak to učiniti Upravitelj groblja. 

banak 15. 
lzgubljene i zaboravljene predmete koji se nadu na groblju, nalaznik je dužan predati u službene 

prostorije Upravitelja groblja, a sa kojima će se postupati sukladno propisima o nadenim stvarima. 

lanak 16. 
Upravitelj groblja de u slučajevima kršenja ove Odluke poduzeti odgovarajuće mjere iii će se 

obratiti nadležnom tijelu radi provodfenja odgovarajućeg postupka protiv odgovornih osoba. 

Clanak 17. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na groblju, na mjestu dostupnom 

gracianima, na mrežnim stranicama Upravitelja groblja: www.ivkom.hr.

IVKOM d. 
Edo Rajh, dipl 6ec 

direktor 

d.d.za komunalne poalove 
twiner:. ViadimIra Nazora 9(lb 


